
Český jazyk PR 1     

V restauraci 

Jídlo si můžeme dát v restauraci, můžeme jít na oběd nebo na večeři.  

 

 

Po příchodu do restaurace pozdravíme 

a vybereme si volný stůl. 

Posadíme se a počkáme, 

až přijde číšník nebo servírka. 

Nejprve si vybíráme pití, potom jídlo z jídelního 

lístku.  

 

Pití nám obsluha přinese za chviličku, 

na jídlo musíme většinou čekat. 

 

 



 

 Při jídle se chováme slušně, 

 nemlaskáme, jíme příborem. 

 Když dojíme, počkáme, až  

 přijde obsluha a zaplatíme. 

 Někdy obsluhu zavoláme. 

 Můžeme platit hotově nebo  

 platební kartou. 

Při odchodu se rozloučíme : Na shledanou! 

Úkoly: odpověz na otázky 

- Už jste byli někdy v restauraci? 

- Jak se restaurace jmenovala? Víš to? 

- Co byste si vybrali z jídelního lístku? Rodiče ti s výběrem 

pomohou. 

- Jak jste platili? Hotově ( penězi ) nebo kartou? 

- Můžeš si pustit  Bob a Bobek, králíci z klobouku -  

V restauraci 
https://www.youtube.com/watch?v=oRLaBFrk2QE 

 

https://www.youtube.com/watch?v=oRLaBFrk2QE

